
Assim que esta Equipe de Licitação for notificada quanto as repostas aos pedidos solicitados, fixará nova data e horário para sessão
inaugural do certame.
Porto Velho/RO, 18 de fevereiro de 2022.
ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro GAMA/SUPEL/RO

Protocolo 0024151891

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 893/2021/SUPEL/ÔMEGA/RO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0004.148221/2021-
61/FUNESBOM/SEI.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de café para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Rondônia. VALOR ESTIMADO: R$ 43.565,50. DATA DE ABERTURA: 11 de março de 2022 às 10h00min (horário de
Brasília) - ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada
somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel.
(69) 3212-9270, das 07h30min às 13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.omega@gmail.com. Porto
Velho - RO, 18 de fevereiro de 2022. MARIA DO CARMO DO PRADO Pregoeira- Equipe ÔMEGA/SUPEL Mat. 300131839.

Protocolo 0024151206

SEPAT
Portaria nº 13 de 17 de fevereiro de 2022

O SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o
teor do Memorando nº 3/2022/SEPAT-COOPI Id. 0023666765 datado em 31de janeiro de 2022 constante nos autos do processo
0064.408122/2020-58.

RESOLVE:
Art. 1º TRANSFERIR o gozo de férias da servidora abaixo relacionada:
Laura Betânia dos Santos Cavalcante, matrícula 300150150, cargo de Gerente de Regularização Fundiária, remarcação de

férias, prevista para o período de 21/01/2022 à 19/02/2022 total de 30 dias, necessitando ser alterada para o período de 30 dias na data
de04/04/2022 à 03/05/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta datam revogando as disposições em contrário.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

CONSTANTINO ERWEN GOMES SOUZA
Superintendente Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária

Protocolo 0024120135

Portaria nº 14 de 17 de fevereiro de 2022
O SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o

teor do Memorando nº 2/2022/SEPAT-NUGEO  (0023637575) datado em 26 de janeiro de 2022, que consta nos autos do processo
0064.431380/2021-19.

RESOLVE:
Art. 1º TRANSFERIR o gozo de férias da servidora abaixo relacionada:
Marcelle Coutinho Barbosa, matrícula 300102256, cargo de Executor de Projetos Especiais, que estava programado 10 dias para

02/03/2022 a 11/03/2022, ficando o gozo para ser usufruído no período de 25/04/2022 a 04/05/2022.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta datam revogando as disposições em contrário.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Constantino Erwen Gomes Souza
Superintendente Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária

Protocolo 0024123854

Portaria nº 15 de 17 de fevereiro de 2022
O SUPERINTENDENTE DE PATRIMÔNIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e considerando o

teor do Requerimento SEPAT-GERFU (0020119910) datado em 19 de agosto de 2021, que consta nos autos do processo
0064.377381/2021-19.

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022 Diário Oficial Rondônia, ed. 33 - 356

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11763
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 18/02/2022, às 13:02



Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 875/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.430757/2020-79. 

Objeto: Pregão Eletrônico com vistas ao Sistema de Registro de Preços 
(SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços 
comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais 
de consumo “CÂNULAS” - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso
- Cânula Orofaríngea de Guedel estéril, nº 00, Cânula de Traqueosto-
mia de Metal Cromado, Cânula Traqueostomia Estéril com Balão nº 3.0, 
Fixador para Cânula de Traqueostomia Adulto e outros) - EXERCÍCIO 
2021”. Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR 
ITEM, PARA TODOS OS ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO 
sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP, Método 
De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 669.874,20. Data de Abertura: 
09/03/2022 às 09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 
consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), 
de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no en-
dereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondo-
nia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 18 de fevereiro de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Superintendência Estadual de Compras e Licitações 
Pregão Eletrônico Nº. 721/2021/DELTA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo: 0036.171420/2021-03. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE DE BENS E SERVIÇOS COMUNS (EQUIPOS GRAVI-
TACIONAIS E FRASCOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL), DE FORMA 
CONTINUADA POR UM PERÍODO DE 12 MESES. Pregão Eletrônico 
do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA TODOS OS 
ITENS, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no 
total de até 25% às empresas ME/EPP, Método De Disputa: ABERTA. 
Valor Estimado: R$ 2.527.153,05. Data de Abertura: 10/03/2022 às 
09h30min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.com-
prasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e 
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de seg-
unda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.
br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9265. 

Porto Velho/RO, 18 de fevereiro de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

              
              

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
 Departamento Estadual de Trânsito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 051/2021/DETRAN/RO
 

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Trânsito/DETRAN-RO, 
torna público, aos interessados, que o Pregão acima citado, cujo ob-
jeto é Registro de preço para futura e eventual aquisição de condiciona-
dores de ar com instalação (NOVOS), com material incluso, bem como a 
desinstalação dos aparelhos em uso, em atendimento às necessidades 
apresentadas dos municípios de Ariquemes, Alto Paraíso, Buritis, Cam-
po Novo de Rondônia, Monte Negro, Jaru, Governador Jorge Teixeira, 
Machadinho do Oeste, Theobroma, Vale do Anari, 5° BEC, Colina Verde, 
Tarilândia, Cacaulândia, Itapuã do Oeste, Rio Crespo, Cujubim, de acor-
do com a justificativa, quantidades e especificações técnicas constantes 
no Termo de Referência do Edital, referente ao Processo Administrativo 
n° 0010.349559/2021-59, foi HOMOLOGADO com base no inciso XXII, 
art. 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002 c/c art. 8º, inciso I do Decreto Es-
tadual nº 12.205/2006, em favor das empresas:
PORTO TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 
05.587.568/0001-74, vencedora dos ITENS: ITEM 01 (EXCLUSIVO) no 
valor de R$10.994,75 (Dez mil, novecentos e noventa de quatro, e se-
tenta e cinco centavos), ITEM 03 (AMPLA CONCORRÊNCIA) no valor 
de R$142.526,88 (Cento e quarenta e dois mil, quinhentos e vinte e seis 
reais, e oitenta e oito centavos), ITEM 04 (RESERVA DE COTA) no valor 
de R$46.689,84 (Quarenta e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e 
oitenta e quatro centavos), ITEM 06 (AMPLA CONCORRÊNCIA) no valor 
de R$88.926,50 (Oitenta e oito mil, novecentos e vinte e seis reais, e cin-
quenta centavos), ITEM 07 (RESERVA DE COTA) no valor R$27.362,00 
(Vinte e sete mil, trezentos e sessenta e dois reais), ITEM 09 (AMPLA 
CONCORRÊNCIA) no valor de R$121.874,74 (Cento e vinte e um mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais, e setenta e quatro centavos), ITEM 
10 (RESERVA DE COTA) no valor de R$37.499,92 (Trinta e sete mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais, e noventa e dois centavos), ITEM 
13 (RESERVA DE COTA) no valor de R$62.999,40 (Sessenta e dois mil, 
novecentos e noventa e nove reais, quarenta centavos), ITEM 15 (AMP-
LA CONCORRÊNCIA) no valor de R$150.444,00 (Cento e cinquenta mil, 
quatrocentos e quarenta e quatro reais), ITEM 16 (RESERVA DE COTA) 
no valor de R$50.148,00 ( Cinquenta mil, cento e quarenta e oito reais), 
ITEM 18 (AMPLA CONCORRÊNCIA) no valor de R$229.844,88 (Duzen-
tos e vinte nove mil, oitocentos e quarenta de quatro reais, oitenta e oito 
centavos), ITEM 19 (RESERVA DE COTA) no valor de R$76.614,96 (Se-
tenta e seis mil, seiscentos e quatorze reais, noventa e seis centavos). 
Perfazendo o valor total de R$ 1.045.925,87 (Um milhão, quarenta e 
cinco mil, novecentos e vinte cinco reais, oitenta e sete centavos).
LEIDYMAR COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ: 
63.786.925/0001-20, vencedora dos itens: ITEM 02 (COTA EXCLU-
SIVA) no valor de R$ 950,00 (Novecentos e cinquenta reais) ITEM 05 
(COTA EXCLUSIVA) no valor de R$13.475,00 (Treze mil, quatrocentos 
e setenta e cinco reais) ITEM 08 (COTA EXCLUSIVA) no valor de R$ 
6.868,00 (Seis mil oitocentos e sessenta e oito reais), ITEM 11 (COTA 
EXCLUSIVA) no valor de R$ 6.426,00 (Seis mil quatrocentos e vinte e 
seis reais), ITEM 14 (COTA EXCLUSIVA) no valor de R$ 8.046,00 ( Oito 
mil e quarenta e seis reais) ITEM 17 (COTA EXCLUSIVA) no valor de 
R$ 5.456,00  (Cinco mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais), ITEM 
20 (COTA EXCLUSIVA) no valor de R$7.848,00 (Sete mil, oitocentos e 
quarenta e oito reais). Perfazendo o valor total de R$ 49.069,00 (Quaren-
ta e nove mil, sessenta e nove reais).
NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI, CNPJ: 
41.401.446/0001-05, vencedora do ITEM 12 (AMPLA CONCORRÊN-
CIA) no valor de R$ 225.999,90 (Duzentos e vinte e cinco mil, novecen-
tos e noventa e nove reais e noventa centavos). Perfazendo o valor total 
de R$ 225.999,90 (Duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e 
nove reais, noventa centavos).
Assim, o certame licitatório perfez o valor total de R$ 1.320.994,77 (Um 
milhão, trezentos e vinte mil, novecentos e noventa e quatro reais, se-
tenta e sete centavos).

Porto Velho-RO, 15 de Fevereiro de 2022

Paulo Higo Ferreira de Almeida
Diretor Geral do DETRAN/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Superintendência Estadual de Licitações
Pregão Eletrônico Nº. 30/2022/SUPEL/RO. 
Tipo: Menor Preço por Item
Processo Administrativo: 0036.370926/2021-95

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de mate-
riais de consumo (Avental não estéril uso hospitalar 50g, avental não 
estéril uso hospitalar 30g, avental cirúrgico estéril 50g, avental imper-
meável fechado longo de pvc (vinil) laminado e outros) para atender as 
necessidades das unidades estaduais de saúde, a pedido da Secretaria 
de Estado da SaúdeSESAU/RO, por um período de 12 (doze) meses. 
Valor Estimado: R$ 8.927.476,05.   Data de Abertura: 07/03/2022 às 10h 
(horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 
13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede 
da SUPEL ou gratuitamente no endereço eletrônico www.supel.ro.gov.br. 
Outras informações através do telefone: (069)3212-9271.

Porto Velho, 18 de fevereiro de 2022.

NILSEIA KETES COSTA
Pregoeira equipe SIGMA/SUPEL/RO 

Mat. 300061141

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO
 
  

Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
PREGÃO      ELETRÔNICO      N.º       893/2021/SUPEL/ÔMEGA/
RO.       PROCESSO       ADMINISTRATIVO Nº 0004.148221/2021-61/
FUNESBOM/SEI.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de café 
para atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado 
de Rondônia. VALOR ESTIMADO: R$ 43.565,50. DATA DE ABERTURA: 
11 de março de   2022   às   10h00min   (horário   de   Brasília)   -   EN-
DEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br - CÓDIGO DA UASG 
SUPEL: 925373. EDITAL: consulta e retirada somente nos endereços 
eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site oficial) e www.supel.ro.gov.br 
(site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9270, das 07h30min às 
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail supel.
omega@gmail.com. 

Porto Velho - RO, 18 de fevereiro de 2022. 

MARIA DO CARMO DO PRADO 
Pregoeira- Equipe ÔMEGA/SUPEL 

Mat. 300131839

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 802/2021/DELTA/SUPEL/RO. 
Processo Administrativo: 0036.293383/2021-85. 

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de bens 
e serviços comuns (fórmulas infantis, dietas enterais e suplementos 
pediátricos) a fim de atender, de forma continuada por um período de 
12 meses, demanda do Hospital de Base Dr. Ary Pinheiro - HBAP, Hos-
pital Infantil Cosme e Damião - HICD, Complexo Hospitalar Regional de 
Cacoal - HRC, Hospital Regional de Buritis- HRB, Hospital Regional de 
São Francisco do Guaporé - HRSF, Hospital Regional de Extrema - HRE, 
Núcleo de atendimento ao paciente fissurado no estado de Rondônia 
(NUFIS), pacientes cadastrados no Programa de Terapia Nutricional En-
teral Domiciliar - PTNED/CENE e Núcleo de Mandados Judiciais. Pregão 
Eletrônico do tipo MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM, PARA OS 
ITENS 01, 02, 03, 05, 06, 07, 11, 12, 13, 15 E 16 aplica-se a AMPLA PAR-
TICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/
EPP e PARA OS DEMAIS ITENS, adota-se a exclusiva participação de 
Empresas de Pequeno Porte – EPP, Microempresas - ME e equiparadas, 
Método De Disputa: ABERTA. Valor Estimado: R$ 3.233.930,83. Data 
de Abertura: 08/03/2022 as 09 horas e 30 minutos (horário de   Brasíl-
ia   -   DF).   Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h30min. às 
13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da 
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgover-
namentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações 
através do telefone: 69.3212-9265. 

Porto Velho, 18 de fevereiro de 2022.

FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira/equipe SUPEL-DELTA

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através 
da Comissão Permanente de Licitações de Obras – CPLO, nomeada 
pela Portaria nº 09 de 17 de janeiro de 2022, torna público a quem pos-
sa interessar que encontra-se autorizada, a realização do certame, na 
modalidade de TOMADA DE PREÇOS, no regime de empreitada por 
PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO, na forma de execução in-
direta, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da 
proposta mais vantajosa, conforme condições e exigências contidas 
neste Edital e seus Anexos consignando o que se segue:

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 027/2021/CPLO/SUPEL/RO
AUTORIZAÇÃO PROCESSO Nº: 0037.103671/2021-47/SESDEC/RO
OBJETO: Construção do prédio destinado à instalação da Unidade In-
tegrada de Segurança Pública (UNISP) do município de Buritis – RO, 
discriminada no presente Edital.
Projeto/Atividade: 2075.1381, Fonte: 0654 (Fundo Nacional de Segu-
rança Pública – FUNESP), Elemento de Despesa: 4.4.90.51.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.173.127,64 (um milhão, cento e setenta e três 
mil, cento e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos).
DATA DE ABERTURA: 11 de março de 2022, às 11h.
LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da Superintendência Estadual 
de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 2986, Bairro Pe-
drinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-
470, Porto Velho/RO - Fone: (69) 3212-9263.
EDITAL: O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, 
Os Cadastros Técnicos (Memorial Descritivo/Projetos Executivos), refer-
ente à obra e demais atos convocatórios encontram-se disponíveis para 
conhecimento e retirada dos interessados no site da SUPEL: www.ron-
donia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do e-mail: cplo.supel.
ro@gmail.com. Publique-se:

Porto Velho,17 de fevereiro de 2022.

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL

a 7Publicações Sábado, Domingo e Segunda, 19, 20 e 21 de fevereiro de 2022

A prefeitura de Por-
to Velho (RO) informou 
que uma empresa pri-
vada passará a execu-
tar a obra e gerenciar o 
fornecimento de água 
tratada e esgotamen-
to sanitário na capital 
e distritos por meio de 
concessão. A concessão 
não prevê aumento de 
tarifa aos moradores.

Atualmente, Porto Ve-
lho tem pouco mais de 2% 
de esgotamento sanitário e 
30% da população é aten-
dida com água tratada.

“O objetivo não é pri-

vatizar nada, mas fa-
zer uma nova concessão 
para um serviço primor-
dial à comunidade, e que 
atualmente está extre-
mamente deficiente. Isso 
vem ocorrendo há mui-
tos anos e precisamos re-
solver”, disse o presiden-
te do Conselho Gestor de 
Parceria Público-Priva-
da (PPP), Márcio Freitas 
Martins.

De acordo com o mu-
nicípio, a modalidade de 
contratação será uma 
concessão comum com 
investimento na ordem 
de R$ 2,5 bilhões e sem 
qualquer gasto por parte 
da Prefeitura. Os trâmites 

para dar continuidade ao 
processo licitatório.

Em 2017 houve um Pro-
cedimento de Manifesta-
ção de Interesse (PMI) para 
retomar a concessão com 
vistas a licitar novamente 
o serviço que terá vigên-

cia de 30 anos. Além disso, 
estudos apresentados pela 
BRK Ambiental – empre-
sa privada de saneamento 
básico – demonstraram 
a viabilidade financei-
ra mesmo com as tarifas 
ainda cobradas no ano de 
2018, ou seja, as mesmas 
em curso pela atual deten-
tora dos serviços.

Atualmente, o servi-
ço de saneamento básico 
ofertado pela empresa es-
tatal responsável é con-
siderado ineficiente pela 
população. Com a conces-
são a expectativa é que o 
projeto seja executado de 
forma mais ágil pela ini-
ciativa privada. 

Concessão do serviço 
de saneamento básico 
em Porto Velho 
Estudos / apontam que a tarifa atual deve custear as operações da 

empresa vencedora da licitação não sendo necessário reajustes 

REdação
   jornal@diariodaamazonia.com.br

 @diarioamazonia

R$ 122 
milhões / a prefeitura 
informou também que 
uma outorga mínima já 
foi pré-estabelecida em 
R$ 122 milhões. Com isso, 
a empresa vencedora 
deverá apresentar o maior 
valor durante 30 anos de 
concessão



 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/CAFE-PE-893-2021.zip)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 893/2021
18 d  fevereiro d  2022 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Registro de preços para futura eventual aquisição de café para atender as necessidades 

do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 893

Ano 2021

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa FUNESBOM

Nº Processo Adm 0004.148221/2021-61

Fonte de Recurso 226

Projeto/Atividade 06.122.2103.2087

Elemento Despesa 33.90.30

Valor Estimado (R$) 43565,50

Situação Aberta

Data da Abertura 11/03/2022

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço eletrônico acima

mencionado, por meio do(a) Pregoeiro(a) e equipe de apoio.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se

disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado,

e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos

sobre o certame serão prestados pelo(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, na

Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9270, ou no

endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed.

Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro MARIA DO CARMO DO PRADO

Arquivo: CAFE-PE-893-2021.zip

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2022/02/CAFE-PE-893-2021.zip
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


Contratos e Documentos equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o Portal da Transparência clicando

aqui (https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado através do número do

processo administrativo. Informamos que a responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou

da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://rondonia.ro.gov.br/wp-

content/uploads/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://observatorio.sepog.ro.gov.br/)

(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://observatorio.sepog.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/


 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 21/02/2022 11:41:39 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00893/2021 Tradicional Café 100% canéfora, do tipo Robusta. Os grãos devem

ter torra clara ou médio, os grãos devem ter p...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00893 2021

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3631039);

